

Rower za... pedałowanie

Data publikacji: 30.04.2023 12:30

Jak kręcąc kółkiem pomóc dzieciom z domów dziecka? 26 kwietnia br. przed Zamkiem w Cieszynie odbył się oficjalny start akcji „Rower Pomaga”. Co to za akcja i w czym właściwie pomaga rower?

Akcja odbywa się już kolejny raz, na zdjęciu rozpoczęcie akcji w 2016 roku na cieszyńskim rynku, fot. MSZ/arc.ox.pl

Fundacja ekologiczna ARKA rozpoczęła IX edycję ogólnopolskiej akcji Rower Pomaga, który uzyskał ministerialne dofinansowanie.

- Akcja także rozpoczyna projekt „Rower Pomaga w Województwie Śląskim” w ramach którego zorganizujemy m.in. happeningi i pikniki edukacyjne w: Katowicach, Bielsku-Białej, Częstochowie, Rybniku, Żywcu, Cieszynie i Jaworzu. Celem projektu jest promocja niskoemisyjnego transportu rowerowego w Województwie Śląskim – informuje Wojciech Owczarz, prezes Fundacji ARKA.

Śląscy rowerzyści będą mogli wyjeździć dla dzieci z domów dziecka aż 30 rowerów. Odbędą się także konkursy, wystawy edukacyjne oraz promocja akcji w mediach społecznościowych.

Na czym polega akcja?

-W akcji zamieniamy przejechane rowerowe kilometry na rowery dla dzieci z domów dziecka i organizacji społecznych. Tradycyjnie 1 milion przejechanych kilometrów to 1 rower. Podczas 8 lat realizacji akcji przekazaliśmy dzieciom z domów dziecka już 366 rowerów, a przejechaliśmy ponad 100 milionów rowerowych kilometrów – informuje Owczarz.

Jak przystąpić do akcji?

Kilometry można wpisywać na: nowej stronie www.rowerpomaga.pl lub dołączyć do klubu Rower Pomaga na STRAVA.

Na stronie internetowej akcji Rower Pomaga można dodawać swoje rowerowe trasy. Wystarczy nacisnąć przycisk „Dodaj trasę” na stronie głównej i uzupełnić formularz. Po kliknięciu tego przycisku istnieje też możliwość połączenia się z aplikacją Strava i wybranie trasy, którą chcemy dołączyć do akcji (tylko trasy z 2023 roku). Trasy są przypisywane do użytkowników, dlatego jest możliwość przeprowadzenia konkursu na najbardziej aktywnych rowerzystów.

Red./mat.pras.